INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 09/2020 - Retificação do EDITAL Nº 07/2020 – PROGRAMA DE INCENTIVO À

QUALIFICAÇÃO DO SERVIDOR DO IFPB – PIQIFPB

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO (PRPIPG) DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(IFPB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, por meio deste instrumento,

RETIFICAR o Edital nº 07/2020, de inscrições para solicitação de concessão de benefício dentro do

Programa de Incentivo à Qualificação do Servidor (PIQIFPB).

Onde se lê:

2.1 Serão concedidos 14 (catorze) benefícios, sendo 09 (nove) para mestrado e 05 (cinco) para

doutorado, distribuídas nas seguintes unidades do IFPB:

Unidade/Campus Nº de benefícios

Mestrado

Nº de benefícios

Doutorado

Campina Grande 1 1

João Pessoa 2 2

Monteiro 1 -

Patos 1 1

Princesa Isabel 1 -

Reitoria/Campi avançados* 3 1

      *Pedras de Fogo e Areia

Leia-se:

2.1 Serão concedidos 16 (dezesseis) benefícios, sendo 10 (dez) para mestrado e 06 (seis) para

doutorado, distribuídas nas seguintes unidades do IFPB:

Unidade/Campus Nº de benefícios

Mestrado

Nº de benefícios

Doutorado

Cabedelo Centro 1 1

Campina Grande 1 1

João Pessoa 2 2

Monteiro 1 -

Patos 1 1

Princesa Isabel 1 -

Reitoria/Campi avançados* 3 1

      *Pedras de Fogo e Areia

João Pessoa, 02 de abril de 2020.

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

		2020-04-02T18:10:15-0300
	SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA:51185342400